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ZAKLADNE INFORMACIE O SPOLOCNOSTI

Skupina Camfil uz viac ako pol storo€ia pomaha fudom dychat €istejSi vzduch. Ako popredny vyrobca
prémiovych rieSeni pre Cisty vzduch poskytujeme komeréné a priemyselné systémy na filtraciu vzduchu a
kontrolu znedistenia ovzduS$ia, ktoré zvySuju produktivitu pracovnikov a zariadeni, minimalizuju spotrebu
energie a su prinosom pre ludské zdravie a Zivotné prostredie. Pevne verime, Ze najlepSie rieSenia pre nasich
zdkaznikov su najlepSie rieSenia pre nasu planétu. Preto kazdym krokom na ceste - od navrhu po dodavku a
po cely zivotny cyklus vyrobku - zvazime vplyv toho, €o robime, na fudi a na svet okolo nas. Prostrednictvom
noveého pristupu k rieSeniu problémov, inovativnemu dizajnu, presnej kontrole procesov a silnému zameraniu
na zakaznikov sa snazime zachovat viac, spotrebovat menej a najst’ lepSie spdsoby - aby sme vSetci dychali
lahSie.

Koncern Camfil s hlavnym vedenim v Stokholme zamestnava priblizne 5 200 zamestnancov a hodnota
predaja sa pohybuje vo vyske 9,8 miliard SEK. Takmer 98% predaja predstavuju medzinarodné trhy.

Hlavnou &innostou skupiny je poskytovat zakaznikom trvalo udrzatelné SpiCkové produkty vzduchovej
filtracie a sluzby prostrednictvom Styroch hlavnych obchodnych segmentov : Filtre (FIL), Elektrické systémy
a plynové turbiny (CPS), Priemyselné filtracné komorové jednotky (APC) a Molekularno kontaminacna kontrola
(MCC).

V ramci zavadzania vysoko efektivnych vyrobnych jednotiek, spustil koncern v roku 2007 novu
prevadzku aj v priemyselnom parku Levice, v roku 2017 v ramci novej investicie, doslo k rozSireniu vyroby
o nové produktové portfélio. V tom istom roku bolo v Leviciach zriadené eurdpske centrum technickej podpory
a predaja ( European Metal Center) $pecialnych ocelovych vyrobkov ( housingov) spifiajucich poziadavky pre
extrémne Cisté prevadzky.

Levicky zavod sa Specializuje na vyrobu vzduchovych filtrov nielen do beznych ventilaénych systémov,
ale aj Specialnych zariadeni s mimoriadnymi narokmi na Cistotu vzduchu, priCom jeho vyrobky nachadzaju
vyuzitie v kancelarskych budovach, priemyselnych zavodoch, vyskumnych laboratériach, farmaceutickom a
medicinskom prostredi, €i v elektrotechnike. Svojim zakaznikom ponuka v produktoch vzduchovej filtracie

Uspornu ucinnost filtrov.

Okrem predaja vlastnych vyrobkov, spolo¢nost realizuje aj externy predaj vyrobkov vzduchovej filtracie
nakupovanych v skupine pre zakaznikov v regione Stredna Eurépa a Balkan.




IDENTIFIKACNE UDAJE

Obchodné meno: Camfil s.r.o. (zmena od 30. aprila 2013, predtym Camfil Farr s.r.0.)
Sidlo: Priemyselny park Géna, Ul. E. Sachsa 8

Levice 934 01
ICO: 36 650 935

Spolo¢nost Camfil s.r.o. (dalej len ,,Spolo€nost™) bola zaloZena 8. juna 2006 a do Obchodného registra
bola zapisana 8. jula 2006 (Obchodny register Okresného sudu v Nitre, oddiel Sro, vlozka &. 19276/N).
Spoloénost nema organizanu zlozku v zahranici. V roku 2021 Spolo¢nost nenadobudla Ziadne akcie ani
obchodné podiely.

Hlavné ¢innosti Spoloc¢nosti podla vypisu z Obchodného registra:

- vyroba vzduchovych filtrov a zariadeni na filtraciu vzduchu

- kupa tovaru na Ucely jeho predaja inym prevadzkovatelom Zivnosti (velkoobchod)
- kupa tovaru na ucely jeho predaja koneénému spotrebitelovi (maloobchod)

- Cinnost podnikatel'skych, organizacnych a ekonomickych poradcov

ORGANY A SPOLOCNICI SPOLOCNOSTI

Struktura spoloénikov k 31. decembru 2021 bola nasledovna:

Podiel na zakladnom imani
Meno spolo¢nika v percentualnej Vyska hlasovacich prav
v EUR Ly
vyske
Cvlarnfll Hold!r,lg Aktiebolag, 13 661 131 99,9% 99,9%
Svédske kralovstvo
Camfil Svenska Aktiebolag 13675 0,1% 0,1%

Tabulka ¢. 1

Zakladné imanie Spolocnosti pri zalozeni vo vySke 3 319 391,88 EUR bolo splatené formou penazného vkladu.
Na zaklade rozhodnutia Mimoriadneho valného zhromazdenia v roku 2009 bolo zakladné imanie navySené
nepenaznym vkladom formou kapitalizacie uveru vo vyske 10 355 414,04 EUR.

Konatel spolo€nosti: Ing. Imrich Mészaros

Konatel kona a podpisuje v mene spolo€nosti samostatne.



ORGANIZACNA STRUKTURA SPOLOCNOSTI
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Firemné hodnoty

Kra¢om k uspechu spolonosti su angazovani [udia v podnikatelskom prostredi. Nase klucové hodnoty
vyjadruju dusu nasej spolocnosti a slizia ako orientacny bod celej skupiny Camfil. Neustale sa usilujeme zaistit,
aby vSetci nasi zamestnanci chapali klu¢ové hodnoty a konali v sulade s nimi.

SPOLAHLIVOST

Sme spolahlivi, pretoze pozname trh, sme Cestni a hovorime pravdu. Nasi ludia, produkty a procesy musia
vzdy spifiat - alebo prekonavat - dohodnuté vysledky.

ZAVAZOK

VZdy pevne stojime za snahou o €o najlepSie rieSenia a vo svojich profesiondlnych odvetviach sme na Cele
technologického a environmentalneho vyvoja.

TiMOVA PRACA

Spolupraca nas robi silnejSimi a zvySuje spokojnost zamestnancov na miestnej i celosvetovej urovni.

SPOKOJNOST ZAKAZNIiKOV

Klient je pre nas na prvom mieste. Sustredime sa na identifikaciu potrieb zakaznika a vytvarame pre neho dlhodobé
hodnoty.

LOKALNA PRITOMNOST

Pochopenie lokalneho kontextu a pritomnost na miestnych trhoch buduje vztahy i spokojnost’ zakaznikov.




VYSKUM A VYVOJ

Spolo¢nost  vynaklada prostriedky na
vyskum a vyvoj. Tieto Cinnosti su centralizované
v materskej spolo¢nosti. Centrum vyskumu a vyvoja
filtracnych rieSeni v Trose je modernym Spi¢kovym
pracoviskom, unikatnym v biznise Cistého vzduchu.
Koncern Camfil ma taktiez vyskumné centra vo
Francuzsku, Nemecku, Malajzii ako aj Spojenych
Statoch americkych.




NAJVYZNAMNEJSIE UDALOSTI V ROKU 2021

Implementacia nového ERP systému

Camfil po patnastich rokoch UspesSne zaviedol v auguste 2021 najnovS§i ERP systém z dielne
spolo¢nosti Microsoft na baze Cloudu - Dynamics 365. Hlavnym cielom bola harmonizacia procesov v ramci
skupiny.

Z databazového systému spolo¢nost tak presla na online verziu, plne integrovanu inteligenciu, v ktorej
pokracuje vo vSetkych operaciach na jedinej prepojenej platforme.

Do pripravy vratane preciznych 8koleni spolo¢ne investovala vela ¢asu a energie, kedZe povaZuje
moderny nastroj pre kazdodennu pracu svojich zamestnancov za velmi délezitd pracovnu podmienku.
Spolo¢nost sa nevyhla prekazkam ¢i komplikaciam, avSak za spoluprace materskej firmy a najma projektového
timu v podobe internych odbornikov, spoloéne prispievaju k maximalnemu vyuZitiu dynamiky nového nastroja.
Nasledujuce obdobie bude Camfil v Leviciach nadalej pracovat na rozSirovani svojich poznatkov vSetkych
funkcionalit v ramci D365, vyuZzitia automatizacie v ¢o najvacsej miere a taktiez bude svoje skusenosti zdielat
s ostatnymi uzivatefmi v rdmci skupiny, ktorych implementacia D365 ¢aka v nasledujucom obdobi.

LIONS365

D365FO



Do prace na bicykli

Po roku bola spoloénost Camfil opatovne sucastou projektu ,Do prace na bicykli“, po€as ktorého
vytvorené timy z radu zamestnancov spolu presli 6484,8 km, o predstavuje Setrenie CO2 1621,2 kg.

»Strom splnenych priani” a ,,Kolko lasky sa zmesti do krabice od topanok*

Deti bez domova z Detského domova v Leviciach dostali splnené priania pod viano€nym stromcekom
v ramci projektu ,Strom splinenych priani®.

Pre poteSenie dbéchodcov spoloCnost zorganizovala zbierku ,Teplého, sladkého, na poteSenie
a slaného” v ramci iniciativy ,Kolko lasky sa zmesti do krabice od topanok®.



SPRAVA VEDENIA SPOLOCNOSTI ZA OBDOBIE 1-12/2021
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VYSLEDOK HOSPODARENIA ZA MINULE A BEZNE UCTOVNE OBDOBIE

Vysledok hospodarenia pred a po zdaneni

Vysledok hospodarenia 2019 2020 2021
VH pred zdanenim 5251 069 6481 741 4 234 094
VH po zdaneni 4 091 447 5117 507 3292 486
Tabulka ¢.4
6481 741
5 251 069 5117 507
4091 447 4234004
3292 486
2019 2020 2021
m VH pred zdanenim VH po zdaneni
Struktura vysledku hospodarenia pred zdanenim

Vysledok hospodarenia 2019 2020 2021
VH z hospodarskej ¢innosti 5272187 6 517 049 4 277 665
VH z finan¢nej €innosti -21 118 -35 308 -43 571
VH pred zdanenim 5251 069 6 481 741 4234 094

Tabulka ¢.5




2. VYKONY

V roku 2021 dosiahla spolo¢nost Camfil Cisty obrat vo vyske viac ako 40 mil. EUR, €o predstavuje
narast zhruba o 1% oproti minulému roku. Podiel predanych vlastnych vyrobkov k celkovému obratu v roku 2021

vzrastol na uroven 79%.

Struktira vynosov spoloénosti

Nazov polozky 2019 2020 2021
Trzby za vlastné vyrobky 28 738 839 31319417 32180 185
Trzby z predaja sluzieb 363 818 423 273 566 527
Trzby za tovar 7 026 517 8 259 584 7 800 901
Cisty obrat celkom 36 129 174 40 002 274 40 547 613

* Spolo¢nost od roku 2017 nezahfria do ¢istého obratu ostatné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou
Tabulka ¢.6

2021

Trzby z predaja sluZieb

Trzby za tovar

Trzby za vlastné

vyrobky

= Trzby za vlastné vyrobky = Trzby za tovar Trzby z predaja sluzieb
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Struktuira trzieb za vlastné vykony a tovar podra teritorii

Teritorium 2019 2020 2021
Slovenska republika 778 466 900 152 962 594
EU a tretie taty mimo skupiny 4 459 342 4 896 784 4 481 237
Camfil skupina 30 891 366 34 205 338 35103 782
Cisty obrat celkom 36 129 174 40 002 274 40 547 613
* Spoloénost od roku 2017 nezahfria do ¢istého obratu ostatné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou
Tabulka ¢.7
3. NAKLADY
Struktura nakladov spoloénosti
Naklady 2019 2020 2021
Prevadzkové naklady 31298 051 33 326 951 36 538 790
Finan¢né naklady 39 607 58 183 64 523
Dan z prijmov 1159 622 1364 235 941 608
Spolu 32 497 280 34 749 369 37 544 921
Tabulka ¢.8
NajvyznamnejSie polozky prevadzkovych nakladov
Nazov polozky 2019 2020 2021
Spotreba materialu a energie 14 192 618 14 420 855 16 311 564
Sluzby 6 220 684 6 414 940 6 652 657
Osobné naklady 4150 339 4700017 5371820
Naklady na predany tovar 5345 167 6 180 658 6295 150
Odpisy a’opravné pololiky k dlhodobému 1089 389 1266 478 1 495 296
nehmotnému a hmotnému majetku
Spolu 30998 197 32982 948 36 126 487
Tabulka ¢.9
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4. DLHODOBY MAJETOK

Spolocnost v obdobi od 1. januara — 31. decembra 2021 obstarala dlhodoby hmotny majetok
v hodnote 695 971 EUR a dlhodoby nehmotny majetok bol obstaravany v hodnote 885 227 EUR. Do
stavieb investovala 680 864 EUR. NajvyznamnejSou polozkou obstaraného majetku v roku 2021 bol
nakup nového ERP systému.

5. LUDSKE ZDROJE

K 31. decembru 2021 mala Spolo¢nost 234 zamestnancov, narast oproti koncu roka 2020 je
na urovni 5%.

Zaradenie zamestnancov na jednotlivé pracovné pozicie bolo nasledovné :
e 162 vyrobnych zamestnancov

e 60 administrativnych zamestnancov
e 48 reZijnych zamestnancov vo vyrobe

6. RIzZIKA A NEISTOTY
Spoloc¢nost riadi vzniknuté rizika operativne v ramci certifikovaného systému manazérstva

kvality. V obdobi od 1. januara — 31. decembra 2021 Spolo¢nost neidentifikovala vyznamné rizika
alebo neistoty, ktoré by ohrozili jej rast a efektivne fungovanie.

12



NAVRH NA ROZDELENIE ZISKU ZA OBDOBIE 1. JANUAR — 31. DECEMBER 2021

Pohyby vlastného imania v obdobi 1. januar — 31. december 2021:

VH za bezné

Stav k Rozdelenie Gétovné Stav k
1.1.2021 VH 2020 obdobie 31.12.2021
Zakladné imanie 13 674 806 0 0 13 674 806
Zakonny rezervny fond 1367 481 0 0 1367 481
Nerozdeleny zisk minulych rokov 517 082 117 507 0 634 589
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0
Dividendy 0 5000 000 0 0
VH za bezné uctovné obdobie 5117 507 5117 507 3292 486 3292 486
Spolu 20 676 875 5117 507 3 292 486 18 969 362

Tabulka ¢.10

Statutarny organ spolognosti navrhuje rozdelit zisk za rok 2021 nasledovne:

- 3200 000 EUR bude vyplatené spolo¢nikom vo forme dividendy
- 92486 EUR bude ponechanych na ucte Nerozdeleny zisk minulych rokov

UDALOSTI OSOBITNEHO VYZNAMU, KTORE NASTALI PO SKONCENi UCTOVNEHO

OBDOBIA, ZA KTORE SA ZOSTAVUJE VYROCNA SPRAVA

Po skonceni u¢tovného obdobia nenastali také udalosti, ktoré by boli vyznamné a vyZadovali si
zverejnenie vo vyrocnej sprave alebo vykazanie v u¢tovnej zavierke za rok 2021.
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VYHUAD CINNOST!I SPOLOCNOSTI NA ROK 2022

V obchodnom plane spolo¢nosti na rok 2022 sa uvazuje najma s vyraznym narastom externych trzieb
APC jednotiek a predpokladany narast internych trzieb je planovany vo vyske 8,4%.
V roku 2022 planuje spoloc¢nost investovat vyznamnej$ie do obnovy strojového zariadenia.

HLAVNE UDAJE UCTOVNEJ ZAVIERKY

Uétovna zavierka spolognosti k 31. decembru 2021 bola zostavena ako riadna Gctovna zavierka podla
§ 17 ods. 6 zakona NR SR ¢. 431/2002 Z.z. o Uctovnictve (dalej len ,zakon o Uctovnictve*) za uctovné obdobie
od 1. januara 2021 do 31. decembra 2021.

Suvaha a vykaz ziskov a strat v plnom rozsahu overené auditorom, vykaz cash-flow a poznamky k
uétovnej zavierke spolu s vyrokom auditora st uvedené v prilohe tejto vyro¢nej spravy.

V Leviciach, 24.06.2022

7
MU@

Ing. Imrich Mészaros
Generalny riaditel
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KPMG

KPMG Slovensko spol. sr. 0. Telephone: +421 (0)2 59 98 41 1
Dvotakovo nabrezie 10 Internet:  www.kpmg.sk

811 02 Bratislava

Slovakia

Sprava nezavisieno auditorg

Spoloénikom a konatelovi spolo¢nosti Camfil s.r.o.

Sprava z auditu uétovnej zavierky

Nazor

Uskutocnili sme audit G&tovnej zavierky spolo&nosti Camfil s.r.o. (,Spolo¢nost"), ktord obsahuje:
e suvahu k 31. decembru 2021;

o vykaz ziskov a strat za rok od 1. januara do 31. decembra 2021; a

e poznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych Gétovnych zasad a ucétovnych metdd.

Podla nasho nazoru, prilozena Gcétovna zavierka poskytuje pravdivy averny obraz finanénej
situacie Spolotnosti k 31. decembru 2021 a vysledku jej hospodarenia za rok konciaci sa k
uvedenému datumu podfa zakona &. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorSich predpisov
(,zakon o uétovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podia medzinarodnych auditorskych standardov (International Standards on
Auditing, ISA). Na3a zodpovednost podla tychto $tandardov je uvedena v nasej sprave v odseku
Zodpovednost auditora za audit U&tovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme nezavisli podla ustanoveni
zakona ¢&. 423/2015 Z. z. o statutarnom audite a o zmene a doplneni zakona &. 431/2002 Z. z.
o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (,zakon o $tatutarnom audite®) tykajucich sa etiky,
vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre nas audit Gétovnej zavierky a splnili sme aj
ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presved&eni, Ze auditorské dokazy,
ktoré sme ziskali, poskytuju dostato&ny a vhodny zaklad pre na$ nazor.

KPMG Slovensko spol. § r.o., a Slovek limited liability company Ohchodny register Okrasného stidu Bratisiava |, ICO/Registration number: 31 348 238
and a member firm of the KPMG global organization of independert oddiel Sro, viozka &, 4864/B Evidendné Eslo licencie auditora: 98
member firms affiliated with KPMG International Limited, a private Commercial register of district court Bratislava |, Licence n.mber of statutory

English company limited by guarantee. All rights reserved. section Sro, file No. 4864/8



KPMG

Zodpovednost statutarneho organu a osob poverenych spravou a riadenim za uétovni zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto G&tovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
averny obraz podfa zékona o uétovnictve aza tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na
zostavenie (¢tovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovanl U¢tovnej zavierky je $tatutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo¢nosti nepretrzite pokratovat vo svojej Cinnosti, za opisanie skutotnosti tykajlucich sa
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, aza pouZitie predpokladu nepretrzitého
pokraovania v ¢innosti v Gétovnictve, ibaze by mal v imysle Spoloénost zlikvidovat' alebo ukonéit jej
¢innost, alebo by nemal inu realistickG moZnost' nez tak urobit.

Osoby poverené spravou a riadenim st zodpovedné za dohfad nad procesom finanéného vykaznictva
Spolo¢nosti.

Zodpovednost’ auditora za audit (iétovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i UCtovha zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupha, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podia medzinarodnych auditorskych $tandardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju.
Nespravnosti mézu vzniknit v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by
sa dalo oddvodnene otakavat, Zze jednotlivo alebo v suhrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia
pouzivatelov, uskutoénené na zaklade tejto Uctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podfa medzinarodnych auditorskych Standardov, po¢as celého auditu
uplatfiujeme odborny Gsudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

o |dentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Uctovnej zavierky, &i uz v désledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiiujeme auditorské postupy reagujuce na tieto rizika
a ziskavame auditorské dokazy, ktoré s dostatoéné a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas
nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vy§sie ako toto riziko v
désledku chyby, pretoze podvod mdze zahfat tajni dohodu, falSovanie, Umyselné vynechanie,
nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia nazoru na efektivhost
internych kontrol Spoloénosti.

¢ Hodnotime vhodnost pouZitych Uétovnych zasad a dctovnych metdd a primeranost Gétovnych
odhadov a uvedenie s nimi slvisiacich informacii, uskuto&nené Statutarnym organom.

e Robime zaver o tom, &i 3tatutarny organ vhodne v Gétovnictve pouziva predpoklad nepretrZitého
pokratovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o tom, &i existuje
vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit' schopnost Spoloénosti nepretrzite pokracovat' v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, ze
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nasej sprave auditora na suvisiace informacie
uvedené v uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné, modifikovat' nas nazor.
NaSe zdvery vychadzaji z auditorskych dbkazov ziskanych do datumu vydania na3ej spravy
auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti vdak modzu spdsobit, Ze Spolo&nost prestane pokradovat
v nepretrZitej &innosti.

o Hodnotime celkovd prezentaciu, Struktiru a obsah (&tovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, &i uctovna zavierka zachytava uskutoénené transakcie a udalosti spdsobom,
ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravou a riadenim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré po¢as nasho auditu zistime.



KPMG

Sprava k d’al$im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k inym informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za iné informacie. Iné informacie pozostavaju z informéacii uvedenych
vo vyrotnej sprave, zostavenej podfa poZiadaviek zakona o Gétovnictve, ale nezahrnuju uétovnu
zavierku a na8u spravu auditora k tejto G&tovnej zavierke. Na§ nazor na uctovnu zavierku sa nevztahuje
na tieto iné informacie vo vyroénej sprave.

V suvislosti s auditom u&tovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s tymito inymi
informaciami uvedenymi vo vyroénej sprave, ktori sme obdrzali pred dfiom vydania spravy auditora
z auditu O&tovnej zavierky, a postdenie, ¢&i tieto iné informacie nie sl vo vyznamnom nesllade s
auditovanou uétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali potas auditu Gétovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne. Ak na zaklade nami vykonanej prace prideme
k zaveru, Ze tieto iné informacie su vyznamne nespravne, vyZaduje sa, aby sme tieto skuto&nosti uvied|i.

V suvislosti s vyro&nou spravou zakon o Uétovnictve vyZzaduje, aby sme vyjadrili nazor na to, ¢&i st tieto
iné informacie uvedené vo vyro¢nej sprave v slilade s U€tovnou zavierkou zostavenou za to isté Gétovné
obdobie, a ¢i vyroéna sprava obsahuje informéacie, ktorych uvedenie vyZzaduje zakon o Gétovnictve.

Na zaklade prac vykonanych poc¢as auditu Uctovnej zavierky, podla nasho nazoru, vo vsetkych
vyznamnych suvislostiach:

o tieto iné informacie uvedené vo vyro¢nej sprave zostavenej za rok 2021 su v sllade s U¢tovnou
Zavierkou zostavenou za to isté uctovné obdobie,

e vyrofna sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o G&tovnictve.

Okrem toho zakon o Uétovnictve vyZaduje, aby sme uviedli, & sme na zéklade nasich poznatkov
o Spolo¢nosti a situacii v nej, ktoré sme ziskali po¢as auditu Gétovnej zavierky, zistili v tychto inych
informaciach uvedenych vo vyroénej sprave vyznamné nespravnosti. V tejto suvislosti neexistuju
zistenia, ktoré by sme mali uviest.

\éb\‘omora '900
5 %\
§ )
At B -
A ST B
\‘ C.licencie 39 / . et
Auditorska spolognost: A Kpms § / Zodpovedny auditor:
) .
KPMG Slovensko spol. s r.o. ’69550 5p0%~ Ing. Branislav Prokop
Licencia SKAU &. 96 B Licencia UDVA €. 1024

Bratislava, 30. juna 2022



[ [ ron UeTovNA zAVIERKA — [IHITNANAN 1

podnikatelov v podvojnom Uctovnictve

zostavenak 3 1.12.2 02 1

Ciselné Gdaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné Gdaje sa piSu zl'ava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vypinaju palickovym pismom (podra tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlaciarfiou, a to Ciernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHT JKILMNOPQRSTUVXYXYZ 012345672839

Dariové identifikagné &islo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok
2022210289 | .o . w1 2021
Tole Za obdobie . 15 0%
36650935 mimoriadna X velka

srvce seprstere oo 12020
28.25. 0 (vyznadi sa x) obdobie w012 2020

PriloZzené sucasti Uctovnej zavierky
X Stvaha (UEPOD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (Ug POD 2-01) X Poznamky (Ug POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) Uctovnej jednotky

Camf i | Ss.r .o

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica Cislo
UL . E . SACHSA 8
PSC Obec

93401 LEVICE

Oznaéenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spolo¢nosti

Telefénne Cislo Faxové Cislo

E-mailova adresa

Zostavena dna: Schvalena dna: Podpisovy zaznam $tatutarneho organu uctovnej jednotky
alebo ¢lena §tatutarneho organu Gctovnej jednotky alebo
2 4 . 06 . 20272 . . 2 0 podpisovy nam f?vzickej osoby, ktora je uctovnou jednotkou:

NL

Zaznamy danového udradu

I Miesto pre evidenéné Cislo QOdtlagok prezentacnej peciatky dariového tradu I

MF SR ¢. 18009/2014 Tla¢ivo vytlaéené z Portalu FS Strana 1



e JZPODV14_2 —
e ezoz22 T0zaa]easssooas] NI
2::; STRANA AKTIV r?a.z:& Bruﬂo_ézzfr:é uctovné obdobie T Bezprols]tgte:vr:; %‘sgggidzajace
@ b ¢ ! Korekcia - ast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 36459435 24313353
r.02+r.33+r.74
12146082 25079337
A. | Neobezny majetok | 02 24131184 12157993
rr03+r.11+r. 21
11973191 11387270
Al | Dihodoby 03 1651436 1163663
Sucet (1 04 a2 r. 10)
v 487773 468880
A.l1. Aktiv'ov::_mé naklady 04
?(?1?)1\i(3/1072, 091A/
2. | Softver 05 1641436 1153663
(013) - /073, 091A/
487773 17877
3. | Ocenitelné prava 06
(014) - /074, 091A/
4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/
5. | Ostatny dihodoby | 08 170000 170000
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/
6. | Obstaravany 09
dlh(_)doby nehmotny
Egjjf)t?ljogsl 451003
7 pote o
na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
Al ,E’,';‘j‘;f':f"’“m“"y 11 22478722 10993304
Sa0y A% 11485418 10917365
AlL1. | Pozemky 12 533481 533481
(031) - /092A/
533480
2. | Stavby 13 99140093 59559638
(021) - /081, 092A/
3958125 5658285
5 | hnutemgvecia | 14 11481450 4068680
st’prry hnutelnych
(022) - 1082, 092A/ 7412770 4595549

MF SR ¢. 18009/2014
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pe—m= ZPODV14_3

_Suvaha
Uc POD 1 -01

2022210289

o3 6650935

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
Cc

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

199879

85356

114523

48480

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - /094/

18

328939

328939

81571

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

20880

20880

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dlhodoby finanény
majetok

sucet (r. 22 az

r. 32)

21

1026

1026

1025

AllLT.

Podielové cenné
papiere a podiely

Vv prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou ucastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

Po6zicky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

P&zicky v ramci
podielovej ucasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pozicky
(067A) - /096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

MF SR ¢. 18009/2014
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— UZPODV14_4

Ug POD 1 - 01

Suvaha

2022210289

o3 6650935

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
Cc

Bezné uctovné obdobie

Bezprost

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

redne predchadzajiuce

uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

Po6zicky a ostatny
dlihodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dlhSou ako jeden rok
(22XA)

30

1026

1026

1025

10.

Obstaravany
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

31

1.

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
r.34+r.41+r.53 +
r.66 +r. 71

33

12291186

12

118295

2891

13

671225

B.l

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

4728446

590504

7942

3

132440

Material
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

35

2556427

499090

7337

1

345963

Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

3039

163039

359379

Vyrobky
(123) - 1194/

37

5739

891012

4727

600167

Zvierata
(124) - /195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
-/196, 19X/

39

1113241

037363

75878

826931

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - I391A/

40

B.Il.

Dlhodobé
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

41

B.Il.1.

Pohradavky

z obchodného
styku

sucet (r. 43 azr. 45)

42

MF SR ¢. 18009/2014
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pe—= ZPODV14_5

Ug POD 1 - 01

Suvaha

2022210289

o3 6650935

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
Cc

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym ucétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok vod&i prepojenym
uctovnym jednotkam

(311A,312A,313A, 314A,

315A,31XA)-/391A/

44

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

Cista hodnota
zékazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
voCi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

48

Pohladavky vo i
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

51

Odlozena dariova
pohladavka
(481A)

52

B.IIL

Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

7507821

17472872

34949

105

23489

B.IIL1.

Pohradavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57)

54

3764992

3730043

34949

37

63883

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym ucétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

3081823

3081823

22

06215

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok vod&i prepojenym
uctovnym jednotkam

(311A,312A,313A, 314A,

315A,31XA)-/391A/

56
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pe—= ZPODV14_6

Ug POD 1 - 01

Suvaha

2022210289

o3 6650935

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
Cc

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -
1391A/

57

683169

648220

34949

15

57668

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

59

3333732

3333732

66

2370606

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

60

Pohladavky vo i
spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /1391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - /391A/

62

Danové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - I391A/

63

397960

397960

—_—

322560

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

11137

11137

3644

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby finan¢ny
majetok v prepoje-
nych Gctovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-|
ho finanéného majetku

v prepojenych U¢tov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finan¢ny
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70

= MF SR ¢. 18009/2014
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e JZPODV14_7 —
o [oc2022210289 0366500935 MMM
U¢ POD 1 - 01
2::; STRANA AKTIV r?a.z:& Bezné uctovné obdobie Bezpros’tvredne’predch.éldzajt'lce
a b p Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uctovné obdobie
Korekcia - cast 2 Netto 3
B.V. | Finan&né uéty 71 549109 549109
r.72+r.73
15296
B.V.1. | Peniaze 72 8816 8816
(211, 213, 21X)
2895
2. | Uty v bankach 73 406103 4060103
(221A, 22X, +/- 261)
12401
C. Casové rozlisenie | 74 370605 370005
sucet (r. 75 azr. 78)
20842
Naklady buducich
C.1. | obdobi dihodobé %5
(381A, 382A)
2. | Naklady buducich 76 370625 37065
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
20842
3. Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. Prijmy buducich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Ozna- STRANA PASiV Cislo 5o < x . . Bezprostredne
ce:e b rla((:ku Bezné uctovné obdobie 4 predchadzajiice Gétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
SPOLU VLASTNEI 79 24313353 25079337
Vliastné i ie r.81+r.85+r.86+r.87
Al reorrosereririos | 8 18969362 20676876
All. | Zakladné imanie suget (r. 82 az r. 84) 81 13674806 130674806
A.l1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 13674806 13074806
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
" | (/-/353)
A.l. | Emisné azio (412) 85
A.lll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 1 3 6 7 4 8 1 1 3 6 7 4 8 1
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
Alv1.| Zekonny rezenny fond o8 1367481 1367481
9 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)

= MF SR ¢&. 18009/2014
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pe—m= ZPODvV14_8

,_Savaha DE2022210289|to3 6650935
U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce uctovné
Eenie riadku obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVL | Sucet (r. 94 az r. 96) 93
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AV ajetku a zavazkov (+- 414) 94
9 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | UCastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia %6
" | pri zlu€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | r e T y 97 634589 517082
AVIL1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 634589 51708 2
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdo-
AVIIL. | bie po zdaneni /+-/ 1. 01 - (r. 81 + 1. 85 + 1. 86 | 100 3292486 5117507
+r.87+r.90+r.93+r.97 +r.101 +r. 141)
Zavazky r.102+r.118 +r.121 +r. 122
B %1136 +1.139 +1. 140 101 5343991 4402461
Dlhodobé zavazky
Bl | saget (r. 103 + 1. 107 az r. 117) 102 138190 93871
B.I1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
o sucet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku voci
1.a.| prepojenym uctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej ucasti okrem zavazkov voci prepojenym | 105
uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
| (B21A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavéazky voci prepojenym 108
" | uCtovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4. | okrem zavézkov voci prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dlhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 13879 12941
10 Iné dlhodobé zavazky 115
‘| (336A, 372A, 474A, 4TXA)
11 Dlhodobé zavézky z derivatovych operacii 16
| (373A,377A)
12.| OdloZeny dariovy zaviazok (481A) 117 124311 80930
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,_Savaha DE2022210289|to3 6650935
U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné u&tovné obdobie Bezprostredne predchadzajice uctovné
Eenie riadku obdobie
a b c 4 5
B.Il. Dlhodobé rezervy r. 119 +r. 120 118
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.lll. | Dlhodobé bankové uvery (461A, 46XA) 121
Kratkodobé zavazky
BIV. | sget (r. 123 + r. 127 az . 135) 122 4814084 4104428
Zavazky z obchodného styku
BIVA saget (r. 124 az r. 126) 123 4293500 3398700
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym 1 2 7 5 2 5 1 1 3 8 O 3 6 8
1.a.| Uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej
1b UcCasti okrem zavazkov voci prepojenym 125
=1 uBtovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 3018249 2018332
475A, 476A, 478A, 47XA)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavéazky voci prepojenym uétovnym 128
" | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavézkov voci prepojenym uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavéazky voci zamestnancom
6.1 (331, 333, 33X, 479A) 131 2909214 251837
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 1 8 5 8 8 1 14 5 9 3 1
Dariové zavazky a dotacie
8- | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 44315 306976
9 Zavazky z derivatovych operacii 134
| (373A, 377A)
Iné zavazky -
10| (372A, 379, 474A, 475A, 479A, 47XA) | 130 536 984
B.V. | Kratkodobé rezervy r. 137 +r.138 136 3899060 203077
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 118421 94006
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 271539 10907 1
Bezné bankové uvery
BV | (221a, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 1757 485
Kratkodobé finanéné vypomoci
BVIL | (941, 249, 24X, 473A, I-1255A) 140
Casové rozlisenie
C. | sucet (r. 142 az . 145) 141
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
2 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143
© | (383A)
3 Vynosy buducich obdobi dlhodobé 144
© | (384A)
4. Vynosy buducich obdobi kratkodobé 145

(384A)
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Vykaz ziskov a strat

ch':2022210289|||é036650935

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo - — — p
Zanio Text riadku bezné Gctovné obdobie bezprostredne porggg:;?edzajuce ucétovné
a b c 1 2
* Cisty obrat (éast Gét. tr. 6 podra 01 4 O 5 4 7 6 1 3 4 O O O 2 2 7 4
zakona)
| VY h arskej i i |
fnosy = hosposérskel cimostispolu | 40816455 39844000
Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 7 8 O O 9 O 1 8 2 5 9 5 8 4
Il. | Trzby z predaja viastnych vyrobkov (601) | 04 32180185 31319417
lll. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 5006527 423273
Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob — —
V- | (+/5) (Gétova skupina 61) 06 104223 4854609
V. | Aktivacia (u&tova skupina 62) 07 70400
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. maje);ku,pdlhotjjobého hmotného majetku a 08 2 O 6 14 6 1 8 6 5 2 1
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
VIl | (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 96459 140674
Naklady na hospodarsku €innost’ spolu
* 11 +r12+n13+114+1.15+1.20 + 10 36538790 333206950
r.21+r.24+r.25+r. 26
Naklady vynaloZené na obstaranie
A~ | predaného tovaru (504, 507) " 6269163 180658
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503)| 12 16240988 14420855
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 52022 40407
D. | Sluzby (u&tova skupina 51) 14 6652657 414941
E. | Osobné naklady (r. 16 az . 19) 15 5371820 4700017
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 3852518 33174063
9 Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a 17
" | druzstva (523)
Naklad ial isteni
3. | axiady ne seciaine poistenie 18 1305518 1179242
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 213784 203312
F. | Dane a poplatky (U¢tova skupina 53) 20 7 1 1 1 4 7 1 O O 5
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnému majetku a dihodobému 21 1495296 1266478
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G-1- | 3 dihodobého hmotného majetku (551) 22 1495296 12664738
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnéemu majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H- | majetku a predaného materialu (541, 542) | 2% 188625 165765
O & polozky k pohladavk /-
(5;31r7a)vnepoozy pohladavkam (+/-) 25 — 3 1 7 3 - 3 0 6 4
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost
- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 200278 69888
ok Vysledok hospodarenia z hospodarskej
&innosti (+-)  (r. 02 - r. 10) 2 4277665 6517050
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Vykaz ziskov a strat

ch':2022210289|||é036650935

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo 5 o "X 2
Zanio Text riadku bezné Gctovné obdobie bezprostredne porggg:;?edzajuce ucétovné
a b c 2
. Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
r06+r07)-(r.11+r.12+r.13+r.14) | 28 11299020 12459944
- Vynosy z finanénej €innosti spolu r. 30
FL31+1.35+1.39+1.42+r.43+1.44 | 2O 20952 22875
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
| podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sucet (r. 32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
" | od prepojenych uctovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 33
prepojenych Gctovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | sucCet (r. 36 azr. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
*" | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finané¢ného majetku
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 37
prepojenych Gctovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové Uroky (r.40 +r. 41) 39 1
X1 Vynosové uroky od prepojenych 40 1
" | Gétovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzoveé zisky (663) 42 20952 22874
XIll Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
| vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finanénej ¢innosti (668) 44
. Naklady na finanénu éinnost’ spolu r. 46
FrAT+1. 4B +1.49+1. 52 +1.53 +1.54 | O 64523 58183
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
© 1 (566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
© | (+-) (565)
N. | Nakladové uroky (r. 50 +r. 51) 49
NA Nakladové uroky pre prepojené uctovné 50
*" | jednotky (562A)
2. | Ostatné nakladové uroky (562A) 51
O. | Kurzové straty (563) 52 57 2 3 7 5 O 3 8 3
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53
’ naklady na derivatové operacie (564, 567)
Q. Ostatné naklady na finanénu &innost 54 7 2 8 6 7 8 0 O

(568, 569)
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Vykaz ziskov a strat

ch':2022210289|||é036650935

Ug POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cislo P — — p
Zanio Text riadku besné Gctovné obdobie bezprostredne ngg:;?edzajuce uétovné
a b c 1 2
ek Vysledok hospodarenia z finan¢nej - -
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 43571 35308
Tk Vysledok hospodarenia za u¢tovné 56 4 2 3 4 O 9 4 6 4 8 1 7 4 2
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55)
R. | Dafizprijmov (r. 58 +r. 59) 57 94106008 1364235
R.1. | Daf z prijmov splatna (591, 595) 58 898227 1241229
2. | Dafi z prijmov odlozena (+/-) (592) 59 4 3381 1230060
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné
*** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 3292486 5117507
(r. 56 - r. 57 - r. 60)
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Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 36650935
Camfil s.r.o. 13 DIC: 2022210289

Poznamky uctovnej zavierky
zostavenej k 31. decembru 2021

I. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Nazov a sidlo

Camfil s.r.o.

Priemyselny park Géna, Ul. E. Sachsa 8

934 01 Levice

Spolo¢nost Camfil s.r.o. (dalej len ,Spolo¢nost”) bola zaloZzena 8. juna 2006 a do Obchodného registra bola
zapisana 8. jula 2006 (Obchodny register Okresného sudu v Nitre, oddiel Sro, viozka €. 19276/N).

Opis vykonavanej ¢innosti Spolo¢nosti

- Vyroba vzduchovych filtrov a zariadeni na filtraciu vzduchu — vreckové filtre z réznych druhov
filtraCnej médie (syntetika, sklo) v kovovom alebo plastovom rame, papierové predfiltre s médiou
vystuZenou kovom

- Kupa tovaru na ucely jeho predaja inym prevadzkovatelom zivnosti ( velkoobchod) — nakup filtrov
a filtraCnych zariadeni od ostatnych podnikov v skupine a ich predaj agentom v uréenej teritorialnej
Strukture ( SK,CZ,HU,RS,HR,SI,RO,GR,MD,AL,BA, ME,MK)

- Kupa tovaru na ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitefovi — OEM zakaznici, vyrobcovia
vzduchotechnickych systémov a zariadeni

- Cinnost podnikatelskych, organizanych a ekonomickych poradcov

2. Neobmedzené rucenie

Spolo¢nost nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych tGétovnych jednotkach podla § 56 ods. 5
Obchodného zakonnika, ani podl'a podobnych ustanoveni inych predpisov.

3. Datum schvalenia uctovnej zavierky za predchadzajice i¢tovné obdobie

Ugtovna zavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2020, za predchadzajlice Uétovné obdobie, bola schvalena
valnym zhromazdenim Spolo¢nosti dha 23. juna 2021.

4. Pravny dovod na zostavenie uctovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spoloénosti k 31. decembru 2021 je zostavena ako riadna Uétovna zavierka podla § 17 ods.
6 zakona NR SR €. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon o uctovnictve®)
za uctovné obdobie od 1. januara 2021 do 31. decembra 2021.

5. Udaje o skupine

Konsolidovanu uétovnu zavierku za najmensiu skupinu s nazvom Camfil Group, ktorej su¢astou je Spolo€nost
ako dcérska uétovna jednotka, zostavuje Camfil Aktiebolag so sidlom Trosa, Svédske kralovstvo, adresa
riaditelstva je Sveavagen 56 E, SE-111 34 Stockholm, Svédske kralovstvo. Képiu konsolidovanej uétovne;
zavierky je mozné vyziadat v sidle riaditefstva uvedenej spolo€nosti. Camfil Svenska Aktiebolag sidlom
Industrian 3, 619 33 Trosa vlastni 0,1% podiel.

6. Pocet zamestnancov

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 234 231
Stav zamestnancov ku dru, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka,
z toho: 233 228

pocet veducich zamestnancov 7 7
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7. Datum schvilenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromaZzdenie Spolo&nosti schvalilo dfia 10. augusta 2020 spolo¢nost KPMG Slovensko, spol. s r.o.
ako auditora uc¢tovnej zavierky za finan¢ny rok konciaci 31. decembra 2021.

8. Zverejnenie uctovnej zavierky za predchadzajice actovné obdobie
Ugtovna zavierka Spolognosti k 31. decembru 2020 spolu so spravou auditora o overeni Ugtovnej zavierky

k 31. decembru 2020 resp. vyro¢nou spravou a dodatkom spravy auditora o overeni suladu vyronej spravy
s uctovnou zavierkou bola uloZena do registra uctovnych zavierok 16. novembra 2021.

9. Organy Spolocnosti

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020
Ing. Imrich Ing. Imrich
Konatelia : Mészaros Mészaros
Strukttra spolo&nikov Spolo&nosti k 31. decembru 2021 a k 31. decembru 2020:
. . i Iny podiel na
Vyska podielu na zakladnom Podiel na ostatnych
imani hlasovacich  polozkach VI ako
Spolocnik, akcionar dg 31.12.2021 absolutne v % pravach v % naZlv%
Camfil Holding Aktiebolag, Svédske
kralovstvo 13661 131 99,9% 99,9% 99%
Camfil Svenska Aktiebolag 13675 0,1% 0,1% 0,1%
. . i Iny podiel na
Vy$ka podielu na zakladnom Podiel na ostatnych
imani hlasovacich  polozkach VI ako
Spolocnik, akcionar do 31.12.2020 absolutne v % pravach v % naZlv%
Camfil Aktiebolag, Svédske kralovstvo 13 674 806 100% 100% 100%
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II. INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

a) Vychodiska pre zostavenie uétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolognosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej innosti v sulade so
zakonom o uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi ucétovania.

Uétovnictvo vedie Spoloénost na zaklade dodrzania asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad
sa beru v8etky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na u¢tovné obdobie bez ohladu na datum ich platenia.

Penazné udaje v uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Ugtovné metdédy a vSeobecné udtovné zasady Spoloénost aplikovala konzistentne s predchadzajucim
uctovnym obdobim.

Spolognost pdsobi v sektore, ktory nebol vypuknutim pandémie COVID-19 vyznamne ovplyvneny a za
poslednych niekolko tyzdriov Spolo¢nost vykazala relativne stabilné alebo dokonca doc¢asne rastlce predaje
a jej Cinnost vratane dodavok bola neprerusena. Na zaklade verejne dostupnych informacii ku driu zostavenia
uctovnej zavierky vedenie Spolo¢nosti posudilo potencialny vyvoj pandémie a jeho oCakavany dopad na
Spolo¢nost a ekonomické prostredie, v ktorom Spolo¢nost pdsobi, vratane opatreni, ktoré uz boli prijaté
slovenskou vladou a vladami inych krajin, v ktorych pdsobia hlavni obchodni partneri a zakaznici Spolo¢nosti.

Na zaklade aktualne verejne dostupnych informacii, aktualne dosahovanych klu¢ovych indikatorov vykonnosti
Spoloc¢nosti, ako i vzhfadom na kroky podniknuté vedenim Spolocnosti, vedenie Spolo¢nosti nepredpoklada
priamy okamzity a siginifikantne nepriaznivy vplyv pandémie COVID - 19 na Spolo¢nost, jej prevadzku,
finanénu situaciu a prevadzkové vysledky.

Vedenie Spolonosti v8ak neméze vylugit moznost, Ze predizenie obmedzeného rezimu, stupfiovanie
zavaznosti takychto opatreni alebo nasledny nepriaznivy dopad takychto opatreni na ekonomické prostredie,
v ktorom Spolo€nost pdsobi, nebude mat nepriaznivy vplyv na Spoloénost a jej finanénu situaciu a
prevadzkové vysledky v strednodobom a dlhodobom horizonte. Vedenie Spolo¢nosti situaciu nadalej pozorne
sleduje a bude na fiu reagovat’ s ciefom zmiernit’' dopad takychto udalosti a okolnosti ked nastanu.

b) Pouzitie odhadov a usudkov

Zostavenie uctovnej zavierky si vyZaduje, aby manazment Spolo¢nosti urobil usudky, odhady a predpoklady,
ktoré ovplyviuju aplikaciu uctovnych metéd a uctovnych zasad a hodnotu vykazovaného majetku, zavazkov,
vynosov a nakladov. Odhady a suvisiace predpoklady su zalozené na minulych skusenostiach a inych
rozlicnych faktoroch, povazovanych za primerané okolnostiam, na zaklade ktorych sa formuje vychodisko pre
posudenie Uuctovnych hodndt majetku a zavazkov, ktoré nie su zrejmé z inych zdrojov. Skuto¢né vysledky sa
preto mozu lisit od odhadov.

Odhady a suvisiace predpoklady su neustale prehodnocované. Korekcie uctovnych odhadov nie su vykazané
retrospektivne, ale su vykazané v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba toto
obdobie, alebo v obdobi korekcie a v buducich obdobiach, ak korekcia ovplyvriuje toto aj buduce obdobia.

Usudky
V suvislosti s aplikaciou uétovnych metdd a uctovnych zasad Spolo€nosti nie su potrebné také usudky, ktoré
by mali vyznamny dopad na hodnoty vykézané v u¢tovnej zavierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch
Spolo¢nost neidentifikovala taku neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo vyznamné
riziko, ze by mohla viest k ich vyznamnej Uprave v nasledujucom uc¢tovnom obdobi.
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c) Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktori sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.), znizenu o dobropisy,
skontd, rabaty, zfavy z ceny, bonusy a pod..

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych (zitkov
z majetku v sulade s finanénymi pravidlami Camfil Group — Financial Handbook. Odpisovat’ sa zacina prvym
dhom mesiaca, v ktorom bol majetok uvedeny do pouzivania. Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena
(resp. vlastné naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa nezaraduje na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa
jednorazovo pri uvedeni do pouzivania na ucet 518.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Softvér 3 linearna 33,3
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena neprevysi 2 400 EUR 1 jednorazova 100

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uzitkov z majetku
a v sulade s finanénymi pravidlami Camfil Group — Financial handbook. Odpisovat sa za¢ina prvym dfiom
mesiaca, v ktorom bol majetok uvedeny do pouzivania. Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp.
vlastné naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa nezaraduje na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo
pri uvedeni do pouzivania na ucet 501.

Predpokladana doba pouzivania, metdéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana doba Metéda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby 25 linearna 4
Samostatny hnutelny majetok
Stroje, pristroje a zariadenia 8 linearna 12,5
Dopravné prostriedky 3 linearna 33,3
Viysokozdvizné voziky 4 linearna 25
Hardware PC 3 linearna 33,3
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena neprevysi 1 700 EUR 1 jednorazova 100

V pripade prechodného zniZenia uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri inventarizacii
a je vyrazne niZSia ako jeho ocenenie v uctovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena opravna polozka na
uroven jeho zistenej uZitkovej hodnoty.

d) Zasoby

Zasoby nakupované sa ocenuju obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktoru sa zasoby obstarali, a
naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zlavy z ceny. Zlava z ceny
poskytnuta k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa u&tuje ako zniZenie nakladov na predané alebo
spotrebované zasoby. Spolo¢nost uctuje o zadsobach spbésobom A tak, ako to definuju postupy uctovania.
Ubytok zasob sa Uétuje v cene zistenej metdédou tandardnych cien. Zmeny $tandardnych cien sa vykonavaju
raz ro¢ne, na zaciatku obdobia, ubytok zasob v takomto pripade sa Uctuje metédou FIFO.

Zasoby vytvorené vilastnou Cinnostou sa ocenuju vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady su priame naklady
(priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a Cast nepriamych nakladov bezprostredne
suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych nakladov
zahriiuje v zavislosti od stupna rozpracovanosti tychto zasob.

Ak su obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vySSie nez ich Cista realizacna hodnota ku driu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vySke rozdielu medzi ich
ocenenim v Uétovnictve aich &istou realizaénou hodnotou. Cista realizaénd hodnota je predpokladana
predajna cena zasob zniZzena o predpokladané naklady na ich dokon&enie a naklady suvisiace s ich predajom.
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e) Pohladavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocefuju ich menovitou hodnotou. Opravna poloZzka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohfadavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohladavky dlhSia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a su¢asnou hodnotou pohladavky. Sucasna hodnota pohladavky sa
pocita ako sucet sucinov buducich penaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

f) Finanéné ucdty
Finan¢né ucty tvori pefiazna hotovost, ceniny a zostatky na bankovych uctoch, pri¢om riziko zmeny hodnoty
tohto majetku je zanedbatelne nizke.

g) Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi st vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

h) Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Zze doslo k znizeniu
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v UCtovnictve. Opravna polozka sa UCtuje v sume opodstatneného
predpokladu znizenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Gctovnictve. Opravné polozky sa zruSia alebo
sa zmeni ich vyska , ak nastane zmena predpokladu zniZenia hodnoty.

ZniZenie hodnoty dlhodobého majetku a zasob

Ku kazdému dnu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka, je uctovna hodnota majetku Spolo¢nosti, iného
ako odlozenej dafiovej pohladavky (pozri bod IV/7. Odlozené dane) posudzovana s ciefom zistit, i existuju
indikatory, Ze by mohlo dojst k znizeniu hodnoty majetku. Ak takéto indikatory existuju, potom sa odhadnu
predpokladané buduce ekonomické uzitky z daného majetku.

Opravné polozky vykazané v predchadzajucich obdobiach sa prehodnocuju ku kazdému dnu, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka s cielom zistit, ¢i existuju indikatory, ktoré by naznacovali, ze doslo k zmene v
predpoklade znizenia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovat. Opravna polozka sa zru$i,
ak doslo k zmene predpokladov pouzitych na uréenie predpokladanych ekonomickych Gzitkov z daného ma-
jetku. Opravna poloZka sa zru8i len v rozsahu, v akom u&tovna hodnota majetku neprevysi tu uétovnu hodnotu,
ktora by bola stanovena po zohladneni odpisov, ak by opravna poloZka nebola vykazana.

i) Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v buducnosti znizi jej ekonomické Uzitky. Rezervy su zavazky s neuritym Casovym
vymedzenim alebo vySkou a ocefiuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti ku driu,
ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa UCtuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok prislucha.
PouZitie rezervy sa Uctuje na tarchu vecne prisludného Uctu rezerv so suvztaznym zapisom v prospech vecne
prislusného ucétu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa UCtuje opacnym uctovnym
zapisom ako sa uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kupnej ceny pri reklamacii sa tvori ako znizenie pévodne
dosiahnutych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech Uctu rezerv.

Spolo¢nost’ vytvorila rezervy na nevyCerpané dovolenky vratane socialneho zabezpelenia, nevyplatené
odmeny a na nevyfakturované dodavky.

j)  Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocenuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, ze suma zavazkov je ina ako ich vySka v u¢tovnictve, uvedu sa zavazky
v uctovnictve a v UCtovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.
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k) Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do Statnych déchodkovych a poistnych fondov, platena roéné dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepefazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa uctuju
v uétovnom obdobi, s ktorym vecne a €asovo suvisia.

Spolo¢nost ma uzatvorené zamestnavatelské zmluvy s viacerymi doplnkovymi déchodcovskymi
spolo¢nostami a prispieva na doplnkové déchodkové sporenie za svojich zamestnancov. Spolo¢nost hradi
zamestnancom preventivne zdravotné prehliadky u zmluvného lekara, pre starSich zamestnancov (45+) je
poskytnuta moznost’ konzultacie a vySetrenia u Specialistu — kardioléga.

I) Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa Uctuje do nakladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku dafiovej povinnosti a v prilozenom vykaze
ziskov a strat Spoloc¢nosti je vypocitana zo zakladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku pred zdanenim,
ktory bol upraveny o pripocCitatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a do€asnych uprav dariového
zakladu a umorenia straty. Daflovy zavazok je uvedeny po znizeni o preddavky na dafn z prijmov, ktoré
Spolo¢nost uhradila v priebehu roka. V pripade, ze uhradené preddavky na dan z prijmu v priebehu roka su
vySSie ako danova povinnost za tento rok, Spolo€nost vykazuje vyslednu danova pohladavku.

m) Odlozena dan z prijmu

Odlozena dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi uc¢tovnou hodnotou majetku a uétovnou hodnotou zavazkov vykazanou v suvahe
a ich danovou zakladrou,

b) moznosti umorovat dafiovu stratu v buducnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat dafovu
stratu od zakladu dane v buducnosti,

c) moznosti previest nevyuzité danové odpocty a iné danové naroky do buducich obdobi.

OdloZena dariova pohladavka sa u&tuje iba do takej vySky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné doCasné
rozdiely vyrovnat' voc&i budicemu zakladu dane.

Pri vypocte odlozenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit' v Case
vyrovnania odlozenej dane.

n) Dotacie zo Statneho rozpoétu

O naroku na dotaciu, podporu alebo prispevok sa Uc&tuje, ak je takmer isté, Ze na zaklade splnenych
podmienok na poskytnutie dotacie, podpory alebo prispevku budu tieto finanéné prostriedky Spolocnosti
poskytnuté.

Prijaté dotacie zo Statneho rozpoltu sa uUCtuju ako zavazok Spolo€nosti ku dnu prijatia. Dotacie na
hospodarsku ¢innost sa uctuju ako ostatné vynosy z hospodarskej €innosti v prospech uctu 648, ak sa dotacia
poskytla na uhradu nakladov, a to v asovej a vecnej suvislosti so zauctovanim nakladov vynalozenych na
prislusny ucel, na ktory sa dotacie na hospodarsku ¢innost’ poskytli.

o) Vydavky buducich obdobi a vynosy budtcich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

p) Leasing (Spolo¢nost je najomca)

Finanény leasing. Financny leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade najomnej
zmluvy s dojednanym pravom kupy prenajatej veci za dohodnuté platby po¢as dohodnutej doby najmu tohto
majetku. Sucastou dohodnutych platieb je aj kipna cena, za ktord na konci dohodnutej doby prechadza
vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatela na najomcu. Dohodnuta doba najmu je najmenej 60%
doby odpisovania podla danovych predpisov, nie vSak menej ako 3 roky. V pripade najmu pozemku je doba
najmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 5 resp. 6 (budovy
a stavby , doba odpisovania pre dafiové uely 20 resp. 40 rokov). Kazda platba najomného je alokovana medzi
splatku istiny a finan¢né naklady, ktoré su vypocitané metédou efektivnej urokovej miery. Finanéné naklady
sa vykazuju ako uroky.
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Financny leasing sa aktivuje v uctovnictve najomcu v def prijatia majetku na prislusny ucet majetku so
suvztaznym zépisom v prospech zavazkov z najmu v oceneni, ktoré sa rovna celkovej vyske dohodnutych
platieb znizenych o nerealizované finan¢né naklady. Majetok obstarany formou finanéného prenajmu sa
odpisuje v uctovnictve najomcu.

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa uctuje do nakladov priebezne pocas
doby trvania leasingovej zmluvy.

q) Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa prepocitavaju
na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou bankou alebo
Narodnou banku Slovenska v den predchadzajici diu uskuto€nenia Uctovného pripadu alebo v deri, ku
ktorému sa zostavuje ucCtovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuju s vplyvom na vysledok
hospodarenia.

r) Vykazovanie vynosov

Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dan z pridanej hodnoty. Su tiez znizené o zlavy a zrazky ( rabaty,
bonusy, skonta, dobropisy a pod.), bez ohladu na to, ¢i zakaznik mal vopred na zlavu narok, alebo i ide
o dodato¢ne uznanu zfavu.

Trzby z predaja vyrobkov atovaru sa vykazuju v defl splnenia dodavky podla podmienok dohodnutych
v zmluve.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v uctovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom na stav
rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skuto€ne poskytnutych sluzieb ako pomernej asti
k celkovému rozsahu dohodnutych sluZieb.

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z predaja vlastnych vyrobkov a vyrobkov ostatnych podnikov v Skupine
— vzduchovych filtrov a filtraénych zariadeni. Od roku 2017 pribudli k vynosom aj trzby v skupine ( EMC )
z predaja nakupovanych filtracnych zariadeni od externych dodavatelov .

s) Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spolo¢nost’ zisti v beZnom uctovnom obdobi vyznamnu chybu tykajucu sa minulych uétovnych obdobi,
opravi tuto chybu na uctoch Nerozdeleny zisk minulych rokov a Neuhradena strata minulych rokov, t.j. bez
vplyvu na vysledok hospodarenia v beznom uétovnom obdobi. Opravy nevyznamnych chyb minulych
uctovnych obdobi sa uctuju v beznom uctovnom obdobi na prislusny nakladovy alebo vynosovy ucet.

V roku 2021 Spolo¢nost neuctovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi .
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II. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY
MAJETOK
1. Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dihodobého nehmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Dlhodoby Aktivované Poskytnuté
nehmotny naklady Ocenitelné Ostatny Obstaravany preddavky
majetok na vyvoj Softvér prava Goodwill DNM DNM na DNM Spolu

Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2021 0 315206 0 0 0 451 003 0 766209
Prirastky 0 875227 0 0 10 000 0 0 885227
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 451003 0 0 0 -451 003 0 0
Stav k 31.12.2021 0 1641436 0 0 10 000 0 0 1651436
Opravky
Stav k 1.1.2021 0 297329 0 0 0 0 0 297329
Prirastky 0 190 444 0 0 0 0 0 190444
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 487773 0 0 0 0 0 487773
Opravné polozky
Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova
hodnota
Stav k 1.1.2021 0 17 877 0 0 451 003 0 468 880
Stav k 31.12.2021 0 1153663 0 0 10 000 0 0 1163663

Na majetok Spolo&nosti k 31. decembru 2021 nebolo zriadené zaloZené pravo, ani Spolo¢nost nemala
obmedzené pravo disponovania so svojim majetkom
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Dlhodoby Aktivované Poskytnuté
nehmotny naklady Ocenitelné Ostatny Obstaravany preddavky
majetok na vyvoj Softvér prava Goodwill DNM DNM na DNM Spolu

Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 0 297 686 0 0 0 226 857 0 524543
Prirastky 0 17 520 0 0 0 224 146 0 241666
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k
31.12.2020 0 315206 0 0 0 451 003 0 766209
Opravky
Stav k 1.1.2020 0 273151 0 0 0 0 0 273151
Prirastky 0 24 178 0 0 0 0 0 24178
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k
31.12.2020 0 297 329 0 0 0 0 0 297 329
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k
31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova
hodnota
Stav k 1.1.2020 0 24 535 0 0 0 226 857 0 251392
Stav k
31.12.2020 0 17 877 0 0 0 451 003 0 468 880
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Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bezné ucétovné obdobie je uvedeny nizSie:

Samostatné
hnutelné
veci Zakladné
Dlhodoby asubory Pestovatelské stado a Poskytnuté
hmotny hnutelnych celky trvalych tazné Ostatny Obstaravany preddavky
majetok Pozemky Stavby veci porastov zvierata DHM DHM na DHM Spolu
Prvotné
ocenenie
Stav k
1.1.2021 533480 9233229 11120 379 0 0 151355 81 571 0 21120014
Prirastky 1 680 864 341293 0 0 48524 285273 20 880 1376 835
Ubytky 0 0 18 127 0 0 0 0 18 127
Presuny 0 0 37 905 0 0 0 -37 905 0 0
Stav k
31.12.2021 533481 9914093 11481450 0 0 199 879 328 939 20 880 22478722
Opravky
Stav k
1.1.2021 0 3574944 6 524 830 0 0 102875 0 0 10202649
Prirastky 0 383181 915 164 0 0 12567 0 0 1282 769
Ubytky 0 0 18 127 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k
31.12.2021 0 3958125 7 421 867 0 0 115442 0 0 11485418
Opravné
polozky
Stav k
1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k
31.12.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova
hodnota
Stav k
1.1.2021 533 480 5 658 285 4 595 549 0 0 48480 81 571 0 10917 365
Stav k
31.12.2021 533 481 5955 968 4 068 680 0 0 85356 328 939 20880 10993 304

Na majetok Spolocnosti k 31. decembru 2021 nebolo zriadené zaloZzené pravo, ani Spolo¢nost nemala
obmedzené pravo disponovania so svojim majetkom.
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Samostatné
hnutelné
veci Zakladné
Dlhodoby asubory Pestovatelské stado a Poskytnuté
hmotny hnutelnych celky trvalych  tazné Ostatny Obstaravany preddavky
majetok Pozemky Stavby veci porastov zvierata DHM DHM na DHM Spolu
Prvotné
ocenenie
Stav k
1.1.2020 533480 9081512 10821926 0 0 144005 63 954 0 20644877
Prirastky 0 151717 893 676 0 0 7 350 1115692 0 2168435
Ubytky 0 0 640 555 0 0 0 1052743 0 1693298
Presuny 0 0 45 332 0 0 0 -45 332 0 0
Stav k
31.12.2020 533480 9233229 11120379 0 0 151355 81 571 0 21120014
Opravky
Stav k
1.1.2020 0 3201646 6 310 421 0 0 88 261 0 0 9600328
Prirastky 0 373298 854 964 0 0 14 614 0 0 1242876
Ubytky 0 0 640 555 0 0 0 0 0 640 555
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k
31.12.2020 0 3574944 6 524 830 0 0 102875 0 0 10202 649
Opravné
polozky
Stav k
1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k
31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova
hodnota
Stav k
1.1.2020 533480 5879 866 4 511 505 0 0 55744 63 954 0 11044 549
Stav k
31.12.2020 533480 5658 285 4 595 549 0 0 48 480 81 571 0 10917 365
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3. Zasoby

K 31. decembru 2021 spolo¢nost vytvorila opravné polozky na material, vyrobky a tovar v hodnote
63 245 EUR.

Zuctovanie
oP
Zuctovanie OP  z dévodu
z dévodu vyradenia
Stav k zaniku majetku z Stav k
Zasoby 1.1.2021 Tvorba OP opodstatnenosti uUétovnictva 31.12.2021
Material 41 611 15726 0 0 57 337
Nedokon&end vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 11 223 0 11 223 0 0
Vyrobky 3201 1526 0 0 4727
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 29 885 45993 0 0 75878
Nehnutelnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 85 920 63 245 11 223 0 137 942
Zuctovanie
OoP
Zuctovanie OP  z dévodu
z dévodu vyradenia
Stav k zaniku majetku z Stav k
Zasoby 1.1.2020 Tvorba OP opodstatnenosti ucétovnictva 31.12.2020
Material 27 808 13 803 0 0 41 611
Nedokonc&ena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 14 270 0 3 046 0 11 223
Vyrobky 615 2 586 0 0 3201
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 2 821 27 063 0 0 29 885
Nehnutelnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 45 514 43 452 3 046 0 85 920
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4. Pohladavky

Spolo¢nost k 31. decembru 2021 znizila opravnu poloZku k pohfadavkam o celkovu vysku 3 173 EUR.
Ocenenim pohladavky IMSAT (2018) kurzom k 31.12.2021 doSlo k zvySeniu hodnoty tejto pohladavky o
1 545 EUR. Celkova nominalna hodnota pohladavky IMSAT (2018) je 44 741 USD.

Dlhodobé pohladavky Spolocnosti su v lehote splatnosti. Vekova Struktira kratkodobych pohladavok
Spoloc¢nosti k 31.12.2021 je uvedena v nasledujucej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 3 589 947 175 045 3764 992
Pohladavky voci prepojenym tuctovnym jednotkam 3078 971 2 852 3081 823
Pohladavky v ramci podielovej u€asti okrem pohladavok voci prepojenym

Gctovnym jednotkam 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 510 976 172 193 683 169
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 3746 980 0 3742 829
Cista hodnota zakazky 0 0 0
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 3333732 0 3333732
Pohladavky v ramci podielovej u¢asti okrem pohladavok voci prepojenym

Uétovnym jednotkam 0 0 0
Pohladavky vocéi spolo€nikom, ¢lenom a zdruzeniu 0 0 0
Socialne poistenie 0 0 0
Dariové pohladavky a dotacie 397 960 0 397 960
Pohladavky z derivatovych operacii 0 0 0
Iné pohiadavky 11137 0 11137
Kratkodobé pohladavky spolu 7 336 776 175 045 7 507 821
Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujlcej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 3 685 327 116 678 3 802 005
Pohladavky voéi prepojenym uétovnym jednotkam 2 203 553 2 662 2 206 215
Pohladavky v ramci podielovej ucasti okrem pohladavok voci prepojenym

Ggtovnym jednotkam 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 1481774 114 016 1 595 790
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 6 759 606 0 6 759 606
Cista hodnota zakazky 0
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 6 623 706 0 6 623 706
Pohladavky v ramci podielovej t€asti okrem pohladavok vocéi prepojenym

Uctovnym jednotkam 0 0 0
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruZeniu 0 0 0
Socialne poistenie 0 0 0
Dafové pohladavky a dotacie 132 256 0 132 256
Pohladavky z derivatovych operacii 0 0 0
Iné pohiadavky 3644 0 3644
Kratkodobé pohladavky spolu 10 444 933 116 678 10 561 611
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5.  Poskytnuté pozicky

Suma istiny v mene EUR

Urok p. Datum
Nazov polozky Mena a.v% splatnosti  k 31.12.2021  k 31.12.2020

Kratkodobé pézicky:

3M Na
Cash Pool account SEB AG EUR  Euribor poZiadanie 3333732 6623706
Spolu

Z dévodu zapornej Urokovej sadzby na bankovych trhoch (Euribor 3M), poskytnuta pézi¢ka nebola v roku 2021
urocena.

6. OdloZena danova pohladavka

Informacie o vypocte odlozenej danovej pohladavky a iné doplfiujuce informacie k odlozenej dani su uvedené
v poznamkach v €asti IV bod 7 na strane 34.

7. Financné ucty

Finanénymi uétami moze Spolocnost volne disponovat.
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8. Casové rozliSenie

Jednotlivé poloZky Casového rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabufke:

Stav k Stav k
Opis polozky ¢asového rozliSenia 31.12.2021 31.12.2020
Naklady buducich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
Naklady buducich obdobi kratkodobé, z toho: 37 065 20 842
Predplatné 3241 5846
Softvér 17854 4982
Clensky poplatok 346 9040
Poistné 15624 974
Prijmy buducich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho:
0 0
0 0
0 0
0 0
Spolu 37 065 20 842

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
1. Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani ainé dodatocné informacie o vlastnom imani Spolocnosti su
uvedené v poznamkach v €asti VIl na strane 37.

2. Socialny fond

Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu u¢tovného obdobia su uvedené v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Zaciato¢ny stav socialneho fondu 12 941 8 937
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 31784 28 808
Tvorba socialneho fondu zo zisku 0 0
Ostatna tvorba socialneho fondu 0 0
Tvorba socialneho fondu spolu 31784 28 808
Cerpanie socialneho fondu 30 846 24 803

Koneény zostatok socialneho fondu 13 879 12 942
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3. Zavizky

Struktira zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2021:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky po
viac ako pat’ az paz do jedného lehote Spolu
Nazov polozky rokov rokov roka splatnosti zavazky
Dlhodobé zavizky z obchodného styku: 0 13 879 0 0 13 879
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 13 879 0 0 13 879
Zavazky zo socialneho fondu 0 13 879 0 13 879
Dlhodobé zavazky spolu 0 13 879 0 0 13 879
Kratkodobé zavazky z obchodného styku,
z toho: 0 0 4293500 0 4293500
Zavazky voci prepojenym uctovnym
jednotkam 0 0 1275251 1275 251
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 3018 249 186 907 3018 249
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 520 584 0 520 584
Zavazky voci zamestnancom 0 0 290 924 290 924
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 185 881 185 881
Darnové zavazky a dotacie 0 0 44 315 44 315
Iné zavazky 0 0 -536 -536
Kratkodobé zaviazky spolu 0 0 4814084 0 4814084
Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
Zavazky so zostatkovou dobou
splatnosti
jeden rok Zavazky po
viac ako pat’ az paz do jedného lehote Spolu
Nazov polozky rokov rokov roka splatnosti zavazky
Dlhodobé zaviazky z obchodného styku: 0 12 942 0 0 12 942
Ostatné dlhodobé zaviazky, z toho: 0 12 942 0 0 12 942
Zavazky zo socialneho fondu 0 12 942 0 0 12 942
Dlhodobé zavazky spolu 0 12 942 0 0 12 942
Kratkodobé zavazky z obchodného styku,
z toho: 0 0 3398700 0 3398700
Zavazky voci prepojenym uctovnym
jednotkam 0 0 1380368 1380 368
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 1997 758 20 574 2018 332
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 705 728 0 705 728
Zavazky voci zamestnancom 0 0 251 837 251 837
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 145 931 145 931
Dariové zavazky a dotacie 0 0 306 976 306 976
Iné zavazky 0 0 984 984
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 4104428 0 4104428
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4. ZavizKky z finan¢ného prenajmu (u ndjomcu)

Spolo¢nost nema ziadne zavazky z finanéného prenajmu k 31. decembru 2021.

5. Rezervy

Prehlad pohybu rezerv za rok 2021 je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2021 Tvorba Pouzitie ZrusSenie  31.12.2021
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Zéakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Kratkodobé rezervy, z toho: 203 677 389960 203 677 0 389 960
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 94 006 118 421 94 006 0 118 421
Mzdy za nevyCerpané dovolenky 94 006 118 421 94 006 0 118 421
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 109 671 271 539 109 671 0 271 539
Odmeny 66 900 223 330 66 900 0 223 330
Nevyfakturované dodavky 7 915 0 7 915 0 0
Audit 11 140 14 000 11 140 0 14 000
Ostatné 23716 34 209 23716 0 34 209
Rezervy spolu 203 677 389 960 203 677 0 389 960
Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujicej tabulke:
Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2020 Tvorba Pouzitie ZrusSenie  31.12.2020

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Kratkodobé rezervy, z toho: 218 931 203 677 218 931 0 203 677
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 100 918 94 006 100 918 0 94 006
Mzdy za nevyCerpané dovolenky 100 918 94 006 100 918 0 94 006
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 118 013 109 671 118 013 0 109 671
Odmeny 24 300 66 900 24 300 0 66 900
Nevyfakturované dodavky 93713 7915 93713 0 7915
Audit 0 11 140 0 0 11 140
Ostatné 0 23716 0 0 23716
Rezervy spolu 218 931 203 677 218 931 0 203 677
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IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV
A STRAT

1.  Cisty obrat

Infomacie o Struktare Cistého obratu Spolo¢nosti st uvedené v nasledujuce tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 40 547 613 40 002 274
Trzby za vlastné vyrobky 32180 185 31319 417
Trzby z predaja sluzieb 566 527 423 273
Trzby za tovar 7 800 901 8 259 584
Cisty obrat celkom 40 547 613 40 002 274

VYNOSY

2. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podfa typov vyrobkov, tovarov, sluzieb a inych €innosti Spolo€nosti, a podla
hlavnych geografickych oblasti odbytu su uvedené v nasledujucej tabulke:

Vzduchové filtre - Vzduchové filtre - nakupovany
vlastna vyroba tovar Sluzby Spolu
Oblast’ odbytu 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020
Slovensko 392 602 374 961 556 181 511 854 13 811 13 337 962 594
EU a tretie staty
mimo Camfil
skupiny 1642411 1376 901 2575671 1996 947 263 155 58 099 4 481 237 3431947
Camfil skupina 30 145172 29 567 555 4669049 5750783 289561 351837 35103782 35670175
Spolu 32180 185 31319 417 7 800901 8259 584 566 527 423 273 40 547 613 40 002 274

3. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zniZzenie o vySku 104 222 EUR.
Vychadzajuc zo suvahovych poloziek dosahuje zvySenie vySku 99 232 EUR, ako je to uvedené v nasledujuce;j
tabulke:
Zmena stavu
vnutroorganizaénych

Stav k Stav k Stav k zasob
Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020 1.1.2020 2021 2020

Nedokon&end vyroba a polotovary

vlastnej vyroby 163 039 359 379 259 666 -196 340 99713
Vyrobky 895 739 600 167 894 890 295 272 -294 723
Zvierata 0 0 0 0 0
Spolu 1058 778 959 546 1 154 556 99 232 -195 010
Manka X X X -142 096 -64 286
Iné X X X -61 359 -226 173

Zmena stavu vnutroorganizaénych
zasob vo vykaze ziskov a strat X X X -104 223 -485 469
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4. Ostatné vynosy z hospodarskej a financnej ¢innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej €innosti a finan€nej &innosti su

uvedené nizSie:

Nazov polozky 2021 2020
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 70 460 0
Aktivacia nehmotného majetku - vyplata miezd 70 460 0
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej €innosti, z toho: 302 605 327 195
Predaj materialu 206 146 185 829
Refakturacia nakladov 59 141 98 476
Zhodnotenie odpadu 32 150 7 147
Qstatné 5168 4613
Statna pomoc COVID 31130
Finan€né vynosy, z toho: 20 952 22 875
Kurzové zisky, z toho: 20 952 22 874
kurzoveé zisky ku dru, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 0 2744
Ostatné vyznamné polozky financnych vynosov, z toho: 1 1
Vynosoveé uroky 0 1
NAKLADY

5. Naklady z hospodarskej a financnej ¢innosti

Prehlad nakladov Spolo¢nosti z hospodarskej a finanénej €innosti okrem osobnym nakladov je uvedeny v

nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 6 652 657 6 414 941
Néklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 24 758 25 952
néklady za overenie individualnej u¢tovnej zavierky 24 758 24 952
danové poradenstvo 1000
ostatné neauditorské sluzby 0
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 6 627 899 5955 889
Preprava 1238 162 1165918
Najomné 41 563 39 648
Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 21 486 98 642
Naklady na IT 525 955 260 398
Manazérske poplatky 3395110 3 586 754
Opravy a udrziavanie 77 393 99 911
Skolenia 63 535 56 448
Naklady voci skupine 318 449 473 752
Operativny lizing 190 886 124 359
Spracovanie odpadu 42 079 50 059
Ostatné 713 281 433 100
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 385730 232 589
Predaj materiélu 188 625 165 765
Ostatné 155 672 4734
Poistné 41433 28 993
Zmluvné pokuty 0 33 097
Finan€né naklady, z toho: 64 523 58 183
Kurzové straty, z toho: 60 132 50 383
kurzoveé straty ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 0 0
Ostatné vyznamné polozky financnych nakladov, z toho: 4 391 7 800
Ostatné 4 391 7 800
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6. Osobné naklady

Prehlad osobnych nakladov Spolo¢€nosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020

Osobné naklady, z toho: 5371 820 4700017
Mzdy 3852518 3317 463
Ostatné naklady na zavislu ¢innost 15092 22 194
Socialne poistenie 1127 050 836 819
Zdravotné poistenie 367 657 328 594
Socialne zabezpeclenie 9503 194 947

7. Dane

Informacie o do¢asnych rozdieloch a vypocte odlozenej dane:

Zauctovana Zauctované
do viastného  do vykazu Stav k
Nazov polozky Stav k 31.12.2020 imania ziskov a strat 31.12.2021

Dlhodoby majetok -1 556 729 0 -455 007 -2011 736
Zasoby 0 0 137 942 137 942
Pohladavky 0 0 34 942 34 942
Rezervy 117 655 0 133 883 251 538
Darové straty 0 0 0 0
Dodavky po zaplateni 966 830 0 26 484 993 314
Nevyuzité darové odpocty 0 0 0 0
Ostatné 86 865 0 -84 830 2 035
Celkom -385 379 0 -206 586 -591 957
Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 0 21% 21%
Odlozeny danovy zavazok vypocitany -80 929 0 -43 381 -124 311
Odlozeny danovy zavéazok -80 930 0 -43 381 -124 311
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Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dafiou z prijmov, odloZenou dariou z prijmov a vysledkom hospodarenia

pred zdanenim je uvedené v nasledujucej tabufke:

Nazov polozky Zaklad dane

2021 Dan

Zaklad

Dan v % dane 2020 Dan

Dan v %

Vysledok hopodarenia pred
zdanenim, z toho

Teoreticka dan

Darovo neuznana naklady 1556 725
Umorenie danovej straty 0
Darovo odpocitatefné polozky -1 510 347
Iné -3 200

4234 094

889 160
326 912

0

-317 173

-672

6 481 742
21%
1246 561
-635 108
-1 200 763
18 183

1361 166
261778
-133 373
-252 160
3818

21%

Spolu

898 227

22,24% 1241 229

21,05%

Odlozena dar z prijmov

43 381

1,02% 123 006

1,90%

Celkova dan z prijmov

941 608

22,24% 1364 235

21,05%

DalSie informacie k odloZzenym daniam:

2021
EUR

2020
EUR

Suma odlozenej danovej pohladavky uctovanej v
beznom uc&tovnom obdobi ako naklad alebo vynos vyplyvajlca
zo zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odloZzeného dafiového zavazku ucétovaného v
beznom uctovnom obdobi ako naklad alebo vynos vyplyvajuca
z0 zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odlozenej danovej pohladavky u¢tovana v beznom
uctovnom obdobi tykajuca sa umorenia danovej straty
nevyuzitych danovych odpoctov a inych narokov, ako aj,
docasnych rozdielov predchadzajucich uctovnych obdobi, ku
ktorym sa v predchadzajucich uctovnych obdobiach odlozena
daniova pohladavka neuctovala

Suma odlozeného dafiového zavazku, ktory vznikol z dévodu
neuctovania tej Casti odloZenej dafiovej pohlfadavky v beznom
uctovnom obdobi, o ktorej sa uctovalo v predchadzajucich
uctovnych obdobiach

Suma neuplatneného umorenia danovej straty, nevyuzitych
danovych odpoctov a inych narokov a odpocitatelnych
docasnych rozdielov, ku ktorym nebola u¢tovana odlozena
danova pohladavka

Odlozena dan z prijmov, ktora sa vztahuje k polozkam
uctovanym priamo na Ucty vlastného imania, bez uctovania na
ucty nakladov a vynosov

Od 1. januara 2017 je sadzba dane z prijmov v Slovenskej republike 21 %.
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V. INFORMACIE O INYCH AKTiVACH A INYCH PASIiVACH

1. Podmienené zaviazky

Vzhladom na to, ze viaceré oblasti slovenského dafiového prava (napr. legislativa ohladom transferového
ocefovania) doteraz neboli dostatocne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu dafiové organy
aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii pravne
precedensy prip. oficialne interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je vedomé zZiadnych
okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v buducnosti vyznamny naklad.

2.  Skutoc¢nosti sledované na podstivahovych uétoch

Spolo¢nost eviduje v podsivahovej evidencii zasoby materialu od svojho dodavatela v konsignaénom
sklade vo vySke 394 279 EUR (2020 : 416 577 EUR).

Stav k Stav k

Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020

Prenajaty majetok 0 0
Majetok v najme (operativny prenajom) 0 0
Majetok prijaty do uschovy 0 0
Pohladavky z derivatov 0 0
Zavazky z opcii derivatov 0 0
Odpisané pohladavky 0 0
Pohladavky z leasingu 0 0
Zavazky z leasingu 0 0
Zasoby v konsigna¢nom sklade 394 279 7

416 57
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VI. UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA
ZAVIERKA

Vo februari 2022 konflikt medzi Ukrajinou a Ruskou federaciou prerastol do vojnového konfliktu v dosledku
invazie ruskych vojenskych sil na Ukrajinu. V suvislosti s prebiehajucim vojenskym konfliktom a suvisiacimi
sankciami namierenymi proti Ruskej federacii Spolo¢nost identifikovala rizika a prijala primerané opatrenia na
zmiernenie vplyvu na svoje podnikanie.

Na zaklade dostupnych informacii a aktualneho vyvoja Spolo€nost neustale analyzuje situaciu a posudzuje jej
priamy dopad na Spolo¢nost. Vedenie Spolocnosti posudilo potencialne dopady tejto situacie na svoje
podnikanie a dospelo k zaveru, Ze v su€asnosti nema vyznamny vplyv na uctovnu zavierku za rok konciaci sa
31. decembra 2021 ani na predpoklad nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v roku 2022. Spolo¢nost bude
sledovat dal$i vyvoj konfliktu a kde to bude mozné, bude iniciovat vhodné protiopatrenia. Dal$i vyvoj a
intenzitu su¢asného diania nie je mozné v tejto chvili predvidat.

VIL. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

Spriaznenymi osobami Spolocnosti su spriaznené uctovné jednotky v skupine, ako aj ich Statutarne organy,

riaditelia a vykonni riaditelia.

1. Transakcie medzi Spolo¢nost’ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2021 2020
Nakup majetku Materska uctovna jednotka 63 001 787 125
Ostatné spriaznené strany 97 752 0
Nakup zasob Materska uctovna jednotka 0 26 038
Ostatné spriaznené strany 955 786 0
Predaj zasob Ostatné spriaznené strany 34 814 221 33 324 580
Nakup sluzieb Materska uctovna jednotka 3395110 3850 183
Ostatné spriaznené strany 172 699 0
Predaj sluzieb Ostatné spriaznené strany 289 561 351 837
Vyplata dividend Materska uctovna jednotka 5000 000 4 000 000
Stav k Stav k
Spriaznena osoba 31.12.2021 31.12.2020
Zavazky z obchodného styku Materska uctovna jednotka 975 354 978 320
Ostatné spriaznené strany 298 821 402 137
Pohladavky z obchodného styku Materska uctovna jednotka 16 871 21210
Ostatné spriaznené strany 3 066 834 2 185 005
Poskytnuté pozicky Materska uctovna jednotka 3333732 6 623 706
Licencie Materska uctovna jednotka 0 185 937
Ostatné spriaznené strany 0 0

2. Prijmy a vyhody ¢lenov Statutarneho organu, dozorného organu a iného organu

Kra¢ovym manazmentom su osoby, ktoré maju pravomoc a zodpovednost za planovanie, riadenie a kontrolu
¢innosti u¢tovnej jednotky, priamo alebo nepriamo, vratane kazdého vykonného riaditela alebo iného riaditela
uctovnej jednotky.
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Clenovia $tatutarneho, dozorného a iného orgénu spolognosti nepoberali Ziadne prijmy za vykon svojej funkcie
¢lena tohto organu ani im neboli poskytnuté Ziadne pozicky alebo zaruky.

VIII. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA
1. Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu bezného a predchadzajuceho uctovného obdobia je uvedeny
v nasledujucich tabulkach:

Stav k
Polozka vlastného imania Stav k 1.1.2021 Prirastky Ubytky Presuny  31.12.2021
Zakladné imanie 13 674 806 0 0 0 13674 806
Ostatné kapitalové fondy 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond a nedelitelny
fond 1 367 481 0 0 0 1367481
Nerozdeleny zisk minulych rokov 517 082 0 0 117 507 634 589
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného
uctovného obdobia 5117506 3292486 5000000 -117 506 3 292 486
Vlastné imanie spolu 20676 875 3292486 5000000 1 18 969 362
i Stav k
Polozka vlastného imania Stav k 1.1.2020  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2020
Zakladné imanie 13 674 806 0 0 0 13 674 806
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 1367 481 0 0 0 1367 481
Nerozdeleny zisk minulych rokov 425 634 0 0 91 448 517 082
Vysledok hospodarenia bezného
uctovného obdobia 4091447 5117506 4 000 000 -91 448 5117 506
Vlastné imanie spolu 19559368 5117506 4000 000 0 20 676 875

Hodnota splateného zakladného imania predstavuje 13 674 806 EUR.

2. Rozdelenie zisku za predchadzajici rok 2020

Ugtovny zisk Spolognosti za rok 2020 vo vyske 5 117 506 EUR bol rozdeleny nasledovne:
- 5000 000 EUR na vyplatenie dividendy spolo¢nikovi
- 117 506 EUR preuctovany na ucet Nerozdeleny zisk minulych rokov

3. Rozdelenie zisku za bezny rok 2021

Statutarny organ navrhuje rozdelit zisk za rok 2021 vo vyske 3 292 486 EUR nasledovne:
- 3200 000 EUR na vyplatenie dividendy spolo¢nikovi
- 92 486 EUR bude ponechanych na ucte nerozdeleny zisk minulych rokov
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IX. PREHCAD PENAZNYCH TOKOV

Spolo&nost zostavila prehlad periaznych tokov pomocou nepriamej metody:

Nazov polozky 2021 2020
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 4 234 094 6 481 742
Upravy o nepefiazné operécie:
Odpisy dlhodobého majetku 1495 296 1266 478
Odpis zasob 98 199 576
Odpis pohladavky 0 0
Zmena stavu opravnej polozky k dlhodobému majetku 0 0
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam -3173 -3 064
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam 52 022 40 407
Zmena stavu rezerv 186 283 -15 254
Urokové naklady (netto) 0 0
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku 0 -692
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 0 0
Ostatné polozky nezahrnuté do nepefiaznych operacii -1 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 6 036 734 7770191
Zmena pracovného kapitéalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a éasového rozlidenia 3 260 752 -1 658 642
Ubytok (prirastok) zasob -1 510 084 -196 244
(Ubytok) prirastok zavézkov a éasového rozlisenia 932 305 507 957
Prevadzkové penazné toky 8719707 6 423 263

Nazov polozky 2021 2020

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Prevadzkové penazné toky 8 719 707 6423 263
Zaplatené uroky 0 0
Prijaté uroky 0 0
Zaplatena dan z prijmov -1 378 097 -1 064 131
Vyplatené dividendy -5 000 000 -4 000 000
Prijmy z mimoriadnych poloziek 0 0
Ostatné polozky nezahrnuté do prevadzkovej ¢innosti 0 0
Cisté pefazné toky z prevadzkovej ¢innosti 2 341 610 1359 132

Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Nakup dlhodobého majetku -2 266 018 -1 356 782
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 0 692
Obstaranie finan¢nych investicii 0 0
Poskytnuté dlhodobé p6zicky 0 0
Prijaté dividendy 0 0
Cisté penazné toky z investi¢nej éinnosti -2 266 018 -1 356 091

Penazné toky z finanénej €innosti

Prijmy zo zvySenia zakladného imania a ostatnych kapitalovych fondov 0 0
Prijmy / splatky uverov a péziciek od bank 1272 0
Prijmy / splatky pdziciek prijatych od spolo¢nosti v Skupine 938 1565

Splatky dihodobych zavazkov 0 0
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Cisté pefazné toky z finanénej éinnosti

Kurzové rozdiely k penaznym prostriedkom a ekvivalentom
Prirastky (ubytky) pennaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov

Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku roka
Penazné prostriedky a pennazné ekvivalenty na konci roka

Penazné prostriedky

2210 1 565

0 0

39 623 4607
16 321 11715
55 944 16 321

Penaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumie penazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, penazné
prostriedky na beznych ucétoch v bankach alebo pobockach zahrani¢nych bank, kontokorentny ucet a Cast
zostatku UCtu peniaze naceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym u¢tom a pokladnicou alebo medzi

dvoma bankovymi uctami.

Penazné ekvivalenty

Penaznymi ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitelny za
vopred znamu sumu perfiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizSich
troch mesiacoch odo dfia, ku ktorému sa zostavuje uCtovna zavierka, napriklad terminované vklady na
bankovych uctoch, ktoré su ulozené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere urCené
na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uctovnou jednotkou, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dna,

ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.



	1
	sprava
	2

